
 D  E  C  R  E  T  O    Nº       094/2022 

CRESPO (ER), 07 de Marzo de 2022 
 

V I S T O: 

El Concurso de Precios N° 21/2022 referido a la adquisición de elementos 

de librería para stock de la Administración Municipal, y, 

   

CONSIDERANDO: 

Que la apertura del Concurso se efectuó el 25 de Febrero de 2022, 

habiéndose presentado únicamente la firma “RITA ANDREA WAGNER CUIT 27-

28135084-1”. 

Que por Resolución N° 111/2022 de fecha 02 de Marzo de 2022, se 

designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al 

Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de 

Contaduría. 

 Que según informe del Jefe del Jefe de Almacenes e Inventario, se 

recomienda adjudicar por motivos de calidad, las propuestas alternativas de los 

ítems 3, 4, 5, 19 y 27, que cotizó la firma “RITA ANDREA WAGNER”. 

Que en fecha 07 de Marzo de 2022, la Comisión de Estudio se expide 

luego de examinar la documentación respectiva y teniendo en cuenta el informe del 

Jefe de Almacenes e Inventario, recomendando adjudicar los ítems del 1) al 56) a la 

firma “RITA ANDREA WAGNER CUIT 27-28135084-1” por la suma total de 

Trescientos Ochenta y cinco Mil Cuatrocientos Cuarenta y dos Pesos con 50/100 ($ 

385.442,50), en virtud de que la oferta resulta conveniente a los intereses generales 

del Municipio. 

 Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la 

Comisión de Estudio, haciéndolo suyo. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                                          Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A: 

  

Art.1º.- Apruébanse las actuaciones correspondientes al Concurso de Precios N° 

21/2022. 

 



Art.2º.- Adjudícase el Concurso de Precios N° 21/2022 en la forma que se indica: 

 

A la firma “RITA ANDREA WAGNER CUIT 27-28135084-1”:  

 

Item Código Cant Producto P. Unit. P. Total 

1 891 200 
Caja archivo plástica of 
n12 azul 

322,16 64432,50 

2 1327 50 Caja archivo 38x28x12 154,88 7744,00 

3 1362 300 
Bolígrafo bic cristal medio 
azul 

42,29 12687,00  

4 1418 150 
Bolígrafo bic estereogr 
fino azul 48,64 

7296,00  

5 1419 100 
Bolígrafo bic cristal medio 
negro 42,29 

4229,00  

6 1919 96 
Lápiz corrector sylva/ 
berol 7ml 67,90 

6518,03 

7 1477 20 Regla 30cm cristal maped 37,15 742,94 

8 15248 50 
Goma lapiz deli blanca 
scribe chica 20,66 

1033,04 

9 6486 48 Adhes vinil 40g plasticola 57,46 2758,07 

10 772 96 
Adhes sintetico voligoma 
30ml 83,54 

8019,40 

11 1950 5 Adhes vinil 1000g sta 546,19 2730,97 

12 13641 24 
Marcador p/piza deli red 
negro 74,46 

1787,05 

13 1854 48 
Marcador perm ito 11 redo 
negro 51,03 

2449,52 

14 9050 60 
Resaltador filgo bisel fino 
amari 40,11 

2406,69 

15 9051 48 
Resaltador filgo bisel fino 
rosa 40,11 

1925,28 

16 9047 48 
Resaltador filgo bisel fino 
naran 40,11 

1925,28 

17 9052 48 
Resaltador filgo bisel fino 
verde 40,11 

1925,35 

18 878 100 Broche 21/6 mit x1000 101,62 10162,49 

19 8649 100 Broche 10 maped x1000 61,30  6130,00 

20 1443 60 
Broche plastico ezco/nc x 
caja 204,99 

12299,35 

21 5618 18 
Estilete maped 9mm mini 
plastico 94,32 

1697,75 

22 7575 18 
Tijera maped 21cm green 
essentials 201,86 

3633,45 

23 11104 12 
Tijera maped 17cm green 
try me 139,12 

1669,44 

24 370 6 
Abrochadora kangaro 10 
hp-10 pinza 843,78 

5062,67 

25 802 12 
Abrochadora grap 21/6 
pinza metal 1807,23 

21686,71 

26 8939 6 
Abrochadora maped 24/6 
pinza essent 1337,50 

8025,02 



27 13657 12 Perforadora deli 20 hojas 861,11 10333,32  

28 15146 72 
Cinta adhes transp 48x37 
paper shop 108,46 

7809,22 

29 4893 16 
Cinta adhes transp 18x30 
motex 67,09 

1073,51 

30 1014 24 
Cinta de papel 18x50 
auca 156,30 

3751,24 

31 3017 36 
Cinta de papel 24x50 
auca 207,98 

7487,42 

32 3234 24 
Cinta de papel 48x50 
auca 417,19 

10012,63 

33 1026 75 
Clips plastico x100 
unidades sifap 153,69 

11526,38 

34 9633 36 
Apretador 3/4" 19mm x12 
unidades 66,10 

2379,47 

35 926 60 
Bibliorato of carton 
brigadier 354,42 

21265,45 

36 925 60 
Bibliorato a4 carton 
brigadier 354,42 

21265,45 

37 1017 200 
Carbonico negro 
carbotype 74,37 

14873,93 

38 9803 8 
Folio a4 comun x100 
unidades 726,74 

5813,93 

41 4646 6 Carp 2a a4 fibracap negra 169,32 1015,95 

42 2710 6 
Carp 2a of fibra negra 
4cm util off 171,13 

1026,78 

43 1550 75 
Cuad 16x21 t/f/e 42hr 
potosi 96,12 

7208,95 

44 6196 20 
Cuad 16x21 t/d 42hr amer 
lun amari 160,11 

3202,27 

45 16019 20 
Cuad a4 t/f/e 80hr 
m/apuntes amigo 165,69 

3313,89 

46 978 5 
Cuad a4 t/d/e 84hr 
ledesma classic 464,40 

2321,99 

47 1924 24 
Marcador perm edding 
400 negro 133,77 

3210,37 

48 1312 24 
Marcador perm edding 
e404 negro 136,20 

3268,82 

49 577 144 Pila aa eveready 39,13 5634,49 

50 578 144 Pila aaa eveready alcalina 58,70 8452,80 

51 2081 6 
Sacabroches 
maped/sifap/ufen/hoobn 93,32 

559,93 

52 1058 6 
Almohadilla sta n2 metal 
7x11 236,42 

1418,52 

53 13680 10 Resma a3 autor 80gr 1069,67 10696,70 

54 1442 20 
Resma a4 80gr autor 
celeste x250h 561,05 

11220,94 

56 1021 24 
Roller gel uni-b signo 0.7 
azul fin 180,05 

4321,15 

    
Total $ 385.442,50 

     
 

 

 



Lo que hace un total general de Trescientos Ochenta y cinco Mil 

Cuatrocientos Cuarenta y dos Pesos con 50/100 ($ 385.442,50 

 

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de 

Condiciones y demás documentación del Concurso de Precios que la firma 

adjudicataria deberá cumplir estrictamente. 

 

Art.3º.- Comuníquese a la firma que resultó adjudicataria a los fines de que 

proceda a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos 

del Concurso de Precios.  

 

Art.4º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 01- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 05- Función 10 - 

Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida 

Sub-Parcial 07; Finalidad 04- Función 40 - Sección 01 - Sector 01 - Partida 

Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 01- 

Función 20 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 

20 - Partida Sub-Parcial 07 

 

Art.5º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos. 

 

Art.6º.-  Dispónese  que  el   presente   será   refrendado   por  el  Secretario  de       

              Economía, Hacienda y Producción. 

 

Art.7º.-   Comuníquese, publíquese, etc.  

           

        


